
Contacto

Correo Electrónico 
vicesecretariageneral@castrodelrio.es

Dirección Postal

Plaza Sanfernando, 1
(14840) Castro del Río España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 121/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2023 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Pleno de Ayuntamiento de Castro del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientocastrodelrio.org/contratacion/listado_contrataciones.asp?VT=1&PA=1&IP=1 &Tipo=0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W6DcZkQR9c8BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de servicios energéticos para la gestión integral del servicio del
alumbrado público exterior del término municipal de Castro del Río

Valor estimado del contrato 4.118.148 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 276.831 EUR.
Importe (sin impuestos) 228.786 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
71314200 - Servicios de gestión de energía.

Plazo de Ejecución
15 Año(s)

Observaciones: conforme al estudio de evaluación que se adjunta en el expediente

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayuntamientocastrodelrio.org/contratacion/listado_contrataciones.asp?VT=1&PA=1&IP=1&Tipo=0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W6DcZkQR9c8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico vicesecretariageneral@castrodelrio.es

Dirección Postal

PLAZA SAN FERNANDO Nº9
(14840) CASTRO DEL RIO España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Sitelec Global de Servicios y Obras
NIF B39640263
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 228.786 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 276.831 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 121/2023
Fecha de Formalización 30/05/2023

Contrato

Firmado_contrato servicios energeticos 1212023_compressed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70712c2a-336f-4d51-adca-7f80c9bf9eea

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CASTRO DEL RIO

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26624042-f594-4630-bf2f-e76982f11048
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70712c2a-336f-4d51-adca-7f80c9bf9eea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70712c2a-336f-4d51-adca-7f80c9bf9eea


Lugar

CASTRO DEL RIO

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/03/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/03/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Castro del Río

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España

Apertura carpeta 3

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2023 a las 13:00 horas
Apertura de oferta económica

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/02/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/02/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Todos aquellos que estén interesados en asistir rogamos confirmen asistencia para
preparar los medios que permitan el acceso a la sesión. Persona de contacto: vicesecretariageneral@castrodelrio.es

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja ofertada para los precios unitarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Energía suministrada de origen renovable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de duración de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de la propuesta de criterios de seguridad laboral, acciones social, difusión y comunicación del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Valoración del Proyecto Técnico de la Prestación 4 de los trabajos de mejora y renovación de la instalaciones de
alumbrado público

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Valoración Técnica del Proyecto Técnico de Garantía Total de la Prestación 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Valoración Técnica del Proyecto Técnico de Gestión Energética dela Prestación 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Valoración Técnica del Proyecto Técnico del programa de mantenimiento de las ¡instalaciones dela Prestación 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kUN4ZP%2BKuZyrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 023-065559
Fecha de publicación 01/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:065559-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/06/2023

ID 0000011063993 |  2023-801676 | Sun, 04 Jun 2023 12:39:55:328 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53620513793786017251411272864359387480 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kUN4ZP%2BKuZyrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:065559-2023:TEXT:ES:HTML

